
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 12:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 5 componenti risultano

Numero 36

Data 21-05-2014

Sommi Mauro Assessore Assente

Colli Silvano Sindaco

Bianchi Gianbattista Vice Sindaco Presente

Presente

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DEL
DIRETTORE DELL'AZIENDA SPECIALE
"PARONA". PRESA D'ATTO DELLA
CONCLUSIONE DELLE PROCEDURE DI
SELEZIONE ED APPROVAZIONE DEI VERBALI
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E DELLA
GRADUATORIA FINALE.

Galli Monica Assessore Assente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Colli Silvano nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Ferretti Giuseppe Assessore



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 38
ASSESSORATO PROPONENTE BILANCIO/PERSONALE/AMBIENTE

ASSESSORE Colli Silvano

OGGETTO SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA SPECIALE "PARONA".
PRESA D'ATTO DELLA CONCLUSIONE DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE
ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E
DELLA GRADUATORIA FINALE.

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 29 del 28.09.2012, con la quale veniva deliberata
la costituzione dell’AZIENDA SPECIALE “PARONA” –ENTE STRUMENTALE DEL
COMUNE DI PARONA, approvato lo Statuto nonché il contratto di servizio regolante i
rapporti tra Comune e Azienda speciale per la gestione della RSA Casa per l’Anziano e di
altre attività;

DATO ATTO che l’Azienda Speciale “Parona”, con sede  legale in Parona alla Via Gramsci
n. 16, è regolarmente iscritta nel registro delle imprese c/o la CCIAA di Pavia, al n. 277741
-C.F. P.IVA  02487890184 e che in data 29.05.2013 è stato stipulato contratto di servizio per
la disciplina dei rapporti giuridico-economici tra il Comune di Parona e l’Azienda speciale;

VISTO che ĺart. 20, comma 1 dello Statuto dell’Azienda Speciale prevede che la Direzione
dell’Azienda è affidata, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione, al Direttore,
nominato per selezione pubblica o per chiamata diretta, la cui nomina deve essere effettuata
dal Sindaco;

PRESO ATTO che la figura di Direttore è ricoperta attualmente, in via transitoria, mediante
Decreto del Sindaco di nomina diretta, per un periodo a tempo determinato, corrispondente
alla durata del mandato dello stesso Sindaco, fino al 30.06.2014;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 31.03.2014 con la quale
sono state dettate le linee di indirizzo per l’avvio di una procedura ad evidenza pubblica per la
selezione pubblica per la copertura a tempo indeterminato della figura di Direttore
dell’Azienda Speciale “Parona” – Ente strumentale del Comune di Parona con sede in Parona
Via Gramsci n. 16:



PREMESSO che:
-con determinazione n. 38 del 15.04.2014 del Segretario Comunale-Responsabile del
Servizio- sono state avviate le procedure di selezione ed è stato approvato l’Avviso per la
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di detta
figura di Direttore;
-con determinazione n. 49 del 08.05.2014 del Segretario Comunale-Responsabile del
Servizio- è stata nominata la Commissione Giudicatrice;

CONSIDERATO che il giorno 12.05.2014 si è regolarmente svolta la prova relativa al
colloquio presso la sala consiliare del Comune di Parona;

VISTO che completati i lavori la Commissione Giudicatrice ha sottoposto
all'amministrazione comunale la relazione dei lavori svolti mediante i verbali e la graduatoria
formulata di tutti i selezionati valutati;

CONSTATATA la regolarità delle procedure di selezione;

VISTO il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto dell’Azienda Speciale “Parona”;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI APPROVARE i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice della selezione1)
pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminato della figura
di Direttore dell’Azienda Speciale “Parona” – Ente strumentale del Comune di
Parona, con sede in Parona Via Gramsci n. 16;

DI DARE ATTO che la selezione ha avuto termine in data 14.05.2014 e che la2)
Commissione giudicatrice ha formulato la graduatoria definitiva dei candidati
selezionati valutati come di seguito composta, che questa Giunta Comunale approva:

Posizione Candidato Data di nascita Totale
Punteggio

1 PIETROLINO ANGELO 05/04/1967 39,50

2 LODIGIANI
PIERFRANCA

10/02/1959 36,50

DI DARE ATTO che il Sindaco pro tempore provvederà alla nomina del vincitore e3)
il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale, preso atto delle procedure di
selezione e della nomina stessa, affiderà con delibera la direzione dell’Azienda al
vincitore, ai sensi dell’art.20 c.1 dello Statuto dell’Azienda Speciale, dopo le



opportune verifiche circa il rispetto dei vincoli stabiliti dalla legge in ordine alla
capacità assunzionale;
DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente4)
eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, a seguito
di apposita e separata votazione unanime.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Silvano Colli F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    23-05-2014     al     07-06-2014

Addì 23-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 23-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 23-05-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  02-06-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


